

Dodatok č. 1

k Zmluve o dielo zo dňa 27.10.2024

uzatvorenej v zmysle § 536 a nasl. Zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov (ďalej len „zmluva“)

Článok I.

Zmluvné strany

Objednávateľ:

Názov: Obec Ploské
Sídlo: Obecný úrad, Ploské 74, 044 44 Ploské
Zastúpený: Ing. František Petro, starosta
IČO: 00324621
DIČ: 2021244951
Bankové spojenie: Všeobecná úverová banka Košice
Číslo účtu (IBAN): SK06 0200 0000 0000 1992 3542
Kontaktná osoba: Ing. František Petro
Tel. kontakt: +421556958117
E-mail: starosta@ploske.sk
(ďalej len ako „Objednávateľ“)

a

Zhotoviteľ:

Obchodné meno: GB STAV KOŠICE, s. r. o.
Sídlo: Barčianska 2B, 040 17 Košice
Zapísaný: Mestský súd Košice
Zastúpený: Ing. Gabriel Babka
Kontaktná osoba: Ing. Gabriel Babka
Emailový kontakt: gbstavkosice@gmail.com
Telefón: 0905 680 751
IČO: 48 293 750
DIČ: 2120142618
IČ DPH: SK2120142618
Bankové spojenie: Tatrabanka
IBAN: SK47 1100 0000 0029 4800 9690
(ďalej len „zhotoviteľ“)

Článok II.

Predmet dodatku

1. Predmetom dodatku je zmena čl. VI Cena a platobné podmienky, kedy sa ustanovenie článku nahradí novým znením, a to nasledovne:
Nové znenie:

Čl. VI

Cena a platobné podmienky

1. Celková cena za dodané stavebné práce, uvedené v čl. IV.ods.1 tejto zmluvy:
 - **Cena za dodané stavebné práce v roku 2024**
Cena bez DPH 34.916,51 EUR
DPH vo výške 20% 6.983,30 EUR
Cena s DPH 41899,81 EUR
(slovom: štyridsaťjedentisícosemstodeväťdesiatdeväť EUR a 81 centov)
 - **Cena za dodané stavebné práce v roku 2025**
Cena bez DPH 89.354,57 EUR
DPH vo výške 23% 20.551,55 EUR
Cena s DPH 109.906,12 EUR
(slovom: jednostostodevät'tisícdeväťstošesť EUR a 12 centov)

2. Ceny prác pri stavebných prácach sú bližšie špecifikované v Prílohe č.1, ktorá tvorí nedeliteľnú súčasť dodatku č. 1.

**Článok III.
Záverečné ustanovenia dodatku**

1. Ostatné dojednania zmluvy o dielo, nedotknuté týmto dodatkom, zostávajú bezo zmeny.
2. Tento dodatok je vyhotovený v dvoch rovnopisoch, z ktorých zhotoviteľ a objednávateľ obdrží po jednom rovnopise.
3. Tento dodatok nadobúda platnosť dňom jeho podpisania oboma jeho stranami a účinnosť odo dňa nasledujúceho po dni jeho zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv Úradu vlády Slovenskej republiky.
4. Zmluvné strany si dodatok riadne prečítali, jeho obsahu porozumeli a na znak súhlasu ho potvrdzujú svojim vlastnoručným podpisom.

V PLOSKOH dňa: 3.3.2025

Objednávateľ:

Obec Ploské

Ing. František Petro – starosta obce

V PLOSKOH dňa: 3.3.2025

Zhotoviteľ:

GB

GB STAV KOŠICE, s. r. o.

Ing. Gabriel Babka- konateľ

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby

Obnova ohradného múru kostola sv. Michala - Zostatkový rozpočet

JKSO

EČO

Miesto

IČO

IČ DPH

Objednávateľ

Obec Ploské

Projektant

Zhotoviteľ

GB STAV KOŠICE, s.r.o.

Spracoval

Rozpočet číslo

Dňa

Položiek

CPV

CPA

1. 1. 2025

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.

Rozpočtové náklady v EUR

A Základné rozp. náklady				B Doplnkové náklady				C Vedľajšie rozpočtové náklady			
1	HSV	Dodávky		8	Práce nadčas			13	GZS		0,00
2		Montáž		9	Bez pevnej podl.			14	Projektové práce		0,00
3	PSV	Dodávky		10	Kultúrna pamiatka			15	Sťažené podmienky		0,00
4		Montáž		11				16	Vplyv prostredia		0,00
5	"M"	Dodávky						17	Iné VRN		0,00
6		Montáž						18	VRN z rozpočtu		0,00
7	ZRN (r. 1-6)			12	DN (r. 8-11)			19	VRN (r. 13-18)		0,00
20	HZS			21	Kompl. činnosť		0,00	22	Ostatné náklady		0,00

Projektant

Dátum a podpis

Objednávateľ

Dátum a podpis

Zhotoviteľ

Pečiatka

Pečiatka

D Celkové náklady

23	Súčet 7, 12, 19-22	89 354,57
24	DP H 23,00 % z 89 353,88	20 551,55
25	Cena s DPH (r. 23-24)	109 906,12

E Prípochty a odpočty

6	Dodávky objednávateľa	0,00
7	Kľzavá doložka	0,00
28	Zvýhodnenie	0,00

Dátum a podpis

3.3.2025

IČ DPH: SK2120142618

ROZPOČET

Stavba: Obnova ohradného múru kostola sv. Michala - Zostatkový rozpočet

Objekt: Zostatkový rozpočet

Objednávateľ: Obec Ploské

Zhotoviteľ: GB STAV KOŠICE, s.r.o.

Miesto:

Spracoval:

Dátum: 1. 1. 2025

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

HSV Práce a dodávky HSV 88 669,57

1 Zemné práce 2 841,23

###	131201102.S	Výkop nezapaženej jamy v hĺbke 3, nad 100 do 1000 m3	m3	247,500	8,41	2 081,48
###	174101002.S	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov nad 100 do 1000 m3	m3	171,500	4,43	759,75

2 Zakladanie 8 207,76

###	211971110.S	Zhotovenie opláštenia výplne z geotextílie, v ryhe alebo v záreze so stenami šikmými o skl. do 1:2,5	m2	304,000	1,68	510,72
###	693110002000.S	Geotextília polypropylénová netkaná 200 g/m2	m2	310,080	1,82	564,35
###	212572111.S	Lôžko pre trativod zo štrkopiesku triedeného	m3	38,000	49,74	1 890,12
###	212756121.S	Trativody z flexodrenážnych rúr, DN 150	m	152,000	7,02	1 067,04
###	212756215.S2	Montáž a dodávka trativodu z drenážnych rúr PVC cez ohradný múr, dl. 750 mm, DN 150	ks.	10,000	35,00	350,00
###	271573001.S1	Násyp pod základové konštrukcie so zhutnením z kameniva fr.0-32 mm	m3	9,750	81,00	789,75
###	273321511.S1	Betón rampy a chodníka, železový (bez výstuže), tr. C 30/37	m3	15,100	151,52	2 287,95
###	273362442.S	Výstuž základových dosiek zo zvár. sietí KARI, priemer drôtu 8/8 mm, veľkosť oka 150x150 mm	m2	97,500	7,67	747,83

3 Zvislé a kompletne konštrukcie 27 656,00

###	311211145.S	Murivo nadzákladové z lomového kameňa neoprac. pod omietku obojstranne lícované na maltu MC-15	m3	65,320	264,17	17 255,58
###	341321610.S	Betón stien a priečok, železový (bez výstuže) tr. C 30/37	m3	25,900	158,61	4 108,00
###	341351101.S	Debnenie stien a priečok jednostranné, zhotovenie-dielce	m2	76,757	23,63	1 813,76
###	341351102.S	Debnenie stien a priečok jednostranné, odstránenie-dielce	m2	76,757	8,11	622,49
###	341361821.S	Výstuž stien a priečok B500 (10505)	t	2,026	1 902,96	3 856,17

4 Vodorovné konštrukcie 947,36

###	430321616.S	Schodiskové konštrukcie, betón železový tr. C 30/37	m3	4,900	193,34	947,36
-----	-------------	---	----	-------	--------	--------

6 Úpravy povrchov, podlahy, osadenie 21 227,96

###	622462407	Vonkajšia sanačná omietka stien BAUMIT Sanova prednástre, strojné nanášanie, krytie 100%	m2	430,500	13,29	5 721,35
###	622462431	Vonkajšia sanačná omietka stien BAUMIT Sanova omietka S, hr. 20 mm	m2	430,500	36,02	15 506,61

9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 27 789,26

6	962022391.S	Búranie muríva alebo vybúranie otvorov plochy nad 4 m2 nadzákladového kamenného príp. zmieš. na akúkoľvek maltu, -2,38500t	m3	40,128	39,41	1 581,44
---	-------------	--	----	--------	-------	----------

